Aues. sancti. quod adsup̄iora evolent.
in euanglo. de gr̄mo synapis. quod
crevit & fecerit ram̄ multo ita ut
aves celi requiescerint in eis. Intelli-
gunt̄ etiam p̄ aues sup̄flue cogitati-
ones. quod monstrat̄ p̄ abrahā qui
cum sacrificiū dō ferret insistentes a-
ves p̄ferebat quas & abigebat. Eū
enim in orationis sacrificio se impor-
tune cogitationes ingr̄it. suborte

corda iustorum polluvunt. si dum cucus
manu sc̄ē discretionis abigunt. festime
agit. ne cordis faciem caligo temptacio
nis opiat. que ante uam ex illicita de
lectatione rangelbat.

Volucres ī bono significant ut su
pra dictū de amb; In malo autē
supba demōia designant. ut in enī.
dominus. Aliud semen cecidit sup
uiā y volucres celi comedent illud.
quia nimurū maligni sp̄c humana
mentes obſidentes. dum cogitationes
noxias ingerunt. ubū uite ame
moria euellunt.

Ale. sunt virtutes sc̄ōy. p̄ quas ad
contemplationē. ut ad celestia ero
lant. ut p̄tectio. Penne sicut supra
dictū ē de aliis ut sp̄ture sacre. in
psalmo. penne columbe deargentate.

Nidus. ecta. ut requies excelsa sancti.
in psalmo. Tintur inuenit mādū sibi.
Nidus ī bona conscientia. in qua
bonar̄ cogitationū feris fouent. atq;
in ope pariunt ut postea filii appellantur.
ut in psalmo. filii tui sicut
nouelle olivarū. in c. m. r.

Pulli. sunt sc̄ā. ut in libro iob. pulli
eius labent sanguinē. quod de filius
sc̄ē ecclē dī. quia sanguinē xp̄i bi
bunt. Itē in malā partē ut salomo.
Pulli aquilaꝝ deuorent eum.

Strutio. quilibet yp̄ocrita. ut heretic.
ut secularis phyllosophus. qui q̄i cū
aliꝝ y pennis sapientie ē. ad sublimi
a tam non evolat. & strutio oua pa
rit. si tamen pullos in non mutit.
quia yp̄ochrita quamvis recta p
vicerit tamen p̄ exemplū bone vite

nullos filios gnat. In libro iob. Stru
cio interra ret. o. s. & obt. quod p. h.
g. ea. Aquila. xp̄m significat. ut sc̄ōy.
animas. ut salomon. via. aquile in
celo. i. xp̄i ascensio. & alibi. Vbiuo;
fuerit cadaser. congregabunt aqle.
quia egredientes sc̄ē anime de corpore
ad xp̄m qui p̄ ill moriendo cadas facit
ē aggant. Item in malā partē aquile
vocabulū. ut in ieremia de malignis
spiritib; Velociores fuerint p̄secutores
n. aq. P̄ aquilā signat etiam terrena
potestas. Strutio interra. o. ret. nec
fouet aut mutit. quia yp̄ochrite q̄m
nis p̄usa openit. recta tamen loq̄ n̄ desi
nunt. bene autē loquendo infide ut
conuisione filios pariunt si eos bene vi
uendo non possunt nutritre. Quia sua
interra dereliquerint. quia nullū ce
lestis uite exemplū filii p̄bant. & q̄nto
se libentius terrenis actib; inserunt.
tanto negligenter eos quos generat
agere terrena p̄mittunt.

Pellicanus. significat xp̄m passū. aut
uirū sc̄m. in solitudine degent. ut
psalmista. Similis factus fū pellicano
solitudinis. **C**ornu. nigredo peccato
ris. ut demones ut in salomone.
Effodiunt eū. c. detor. t de rupibus.
Item in bonā partē in cē. Crines eius
sicut abietis. mḡ sicut cornu. Itē pre
dicatores significant.

Perdix. diabolus. ut in pp̄ha. Clamavit
p̄dit congregans que non pepit.
Columba. sp̄e sanctus. ut in evangelio. &
uidit sp̄m descendente. s. c. & in malam
partem. ut pp̄ha de effram. Columba si
ne sensu non hñs cor.

Turc⁹ etiā spē sanct⁹ aut quilib⁹ iur⁹ sēs
aut intelligentia spiritualis. ut in canticis.
ver turturis audita ē interia nřā.

Columba etiam simplicitatē. turtur in-
dicat castitatem. qui amiss⁹ primo coniv-
ge ult⁹ socium non requirit.

Oilius. significat rapacem ut elati⁹. ut in
psalmo. iurta ebos. oīliu. abies dom⁹
eius. Accipitris nomine qui mutata
ueteri penna renovat. quisq; sanctor⁹
intellig⁹. piciens inueterata studia do-
lose actionis. ⁊ simplices actus assumis
bone viuendi.

Nicticorax. xp̄m ut uirū sc̄m infidelib;
autem despicibile. ut in psalmo. fac-
tis sum sicut nicticorax. Passer non
numq; dominus aut iur⁹ sanct⁹. ut in
psalmo. Passer inuenit sibi domū; ya-
libi quilib⁹ xp̄ianus cui ab hereticis
dī. qui xp̄m qui in scripturis mons no-
minat se solum⁹ putant h̄re r̄ūsimi
gra in monte sicut passer.

Galli nomine designant p̄dicatores sc̄i
qui inter tenebras uite p̄sentis studient
venturā lucem p̄dicando quasi cantan-
do muntiare. Hic sunt enī. Nor p̄cessit
dies autē appropinq; Gallus; succin-
nis lumbis incedē dī. quia ip̄i p̄dica-
tores sc̄i int̄ hui⁹ mundi noctis tene-
bras uerū mane nuntiantes in men-
bris suis luxurie flita restringunt q̄
bus & a domino dī. Sint lumbi
uiri p̄cincti. Gallo ⁊ intelligencia desup-
ribuit. quia doctori ueritatis. discre-
onis uirt⁹. ut noverit. quib⁹ q̄o. q̄ndo.
ut quom⁹ inferat. diuinit⁹ ministrat⁹.
Non enī una eademq; cunctis erortacio-
convenit. q̄ nec cunctos par mox qua-

itas constringit. Gallina dī pietas si-
ue iusti anima. ut in euanḡlo. Quo-
tiens uolui congregare filios quē admo-
dum gallina conḡ. p. 7 c.

Vespulches. idoloy monstra. ut cogitaci-
ones immundas demonstrent.

Scarabens. xp̄m significat in cruce. ut in
scriptura. Scarabeus de ligno clamat.

Locusta⁹ nomine aliquando uidoy popul⁹.
aliquando conuersa gentilitas. aliquando
adulantū ling⁹. aliquando p̄ compatio-
nem resurrectio dñica. aliquando p̄di-
cator⁹ uita demonstrat⁹.

Apis. forma uirginitatis ut sapientie in-
tellig⁹. ut in salomone. vade ad apem.
Apū etiā nomine que mel more h̄nt ⁊ in
aculeo caude muluis. significant omnes
qui lingua blandiunt⁹. s; latent⁹ et malici-
a ferunt. quia loquendo mellis dulcedine
ponunt. s; feriendo uuln̄ inferunt. Pos-
sunt etiā hoc nomine prudentiū dicta sig-
nari. ut illud. fauus mellis. sermones
boni. Et in malam partē ut ē illud. Circ⁹
dederunt m. s. a. id ē malicioſi ⁊ iracim-
di. Musca. diabolus ut ministri ei⁹ signant⁹.

Bestie. diabolus. ⁊ ut spiritus p̄dolat⁹.
ut demones. ut feni homines. ut psal-
mista. Ne tradas bestias animas con-t.

Leo. domin⁹. ut apostolus. vicit leo de
tribu iuda radix dñis. ⁊ in malā par-
tem. Aduersari uir⁹ diabolus tamq; leo
rugiens cuituit. ⁊ alibi. nequando rapi-
at ut leo animam meā.

Leeena. significat supbos. ut p̄cipites.

Pardus. diabolus. ut peccator morib⁹

Varius. in yphā. Sicut ethiops non

mutauit pelle ⁊ pardus manierarem.

Elephant. immensis ut enormis ho. ut i-

finitas. ut ē elephantia pessus.

Vrsus. diabolus. ut duces seu. aut ini-
tiatores. ut in libro regum. Egressi duo
ursi de saltu denoraverunt quadrigmata
duos pueros quia uesperianus et titus.
duces romane iudeos pueros delenerunt.

Cerius. xp̄e ut sancti contemplatiā uitā
imitantes. ut psalmista. Montes excelsi
cerius. per refugium erinacis. Iterū.
Sicut cerius desiderat ad fontes aquarū

Cerne significant sc̄s doctores. Ibices eoz
auditores. Hinnulū. i. cerii filius in-
telligr̄ xp̄e. aut quilibz sanct̄ pp̄ gr̄z
uanietate. que ē in sanctis uiris. in sa-
lomone. Similis es dilecte mi dammule
hinnuloq; ceruoz.

Dammula. idem qd̄ hinnulū significat.

Lepus. et erinatus. timentes dm̄ signifi-
cant. ut ait sc̄ptura. Et erinatu gens
inuicta. qui fecerunt in petris domō

Hericus. qui spinis tegit signifi- sibi.
cat peccatores qui omni instantia de-
fende et absconde nitunt opa sua.

Vulpes. significant callidos ut hereticoz
ut diabolū. In euanglo de herod̄ dñs.
Ite dicite uulpi illi. Animal homo. ut
apostolus. animalis autē homo n̄ pe-
pit ea que sunt sp̄e dī. s̄ p̄redā.

Aper diabolus. ut quilibz uastator. ut
in psalmo. Exterminauit eā ap̄ de fil-
ia. Tygris arrogatiā ut supbe bona
sua sibi reputantē significat. ut in libo
job. Tygris penit eo quod non habuit

Rinoceros. fortis. ut potens quisq; p̄n-
ceps humis sc̄i. ut in bonam. ut in ma-
lam partē. in libro job. Numq; uolet
rinocerus seruire t̄. Idem uocat̄ mono-
ceros. id est unicornis. In psalmo xp̄m

hic significat. Et dilect̄ quē admodum
filius unicornoz ut unicornū. i. sin-
gularis potentia. ut sanctos significat
qui tenent unicum dī verbum. in ma-
lam partē ponitur. p̄ quolibz supbo.
ut uolento. ut unū testamentū tenete-
rit psalmista in passiūa p̄sona domini.
Liba me dñe a comb; unicornoz.

Onager. heremita ut qui remoti a turbis
popularib; conuulant ut in libro iob.
Quis dimisit onagrum liberū e uias ei
quis dimuierat. Liber qui p̄e dimittit
qua calcatis desiderius terrenus ab appen-
cione rerū temporaliū securitate mentis
exonerat. Soluunt ū eius uincula dum
diuino adiutorio in tēna desiderioz an-
naliū retinacula rimpint.

Iumenti nomine interdū obedientes signi-
ficant ut ibi. Ut uimentū factus sum a
pudore. Alias luxuriosi. ut illuo. Con-
trivit uimenta in stercora sua.

Equi nomine. aliquando lubrica vita p̄
uoz. aliquando dignitas temporalis.
aliquando h̄ ipm̄ presens sc̄m. aliquan-
do p̄paratio recte intentionis. aliquando
rectus p̄dicator exprimit. in bonam
partē. Qui ascendit p̄ equos tuos. in
malā partē. fallat equus ad salutē.

Mulus. irrationalis quisq; ut p̄s. Nolite si-
eri sicut equus et mulus.

Asinoz nomine stultoz pignicia designat.
dum moyses testat̄. Non arabis in bove
simil et asino. id ē in p̄dicatione non q̄
uinq; prudentē cum stulto. Simplicata
etiam fidelū hoc nomine exprimit. qm̄ ē
regendo et p̄sidendo ad ibrahim. i. uisionem
pacis deducit. unde et dī. Agnovit asini
p̄sepe dm̄ sui. Rursus eo designat immo-

derata petulantia luxuria. ut ipha.
et nox carnes sunt ut c. a sinez, asina. ca
ro. ut plebs carnis dī noticia.

Camelorum nomine in scriptura sacra ipē do
minus. ut ē illud. facilis ē came
lum p foramen acus infire. qm̄ diuitē
in regnū dī int̄are. y alibi. Liquantes cu
licem. c. g. Hoc in loco camelī nomine
dominus designat. qui sponte humilia
tus infirmitatis m̄e onera sustulit. y acū
unctionis angustias q; foraminis
in dolore scilicet passionis. Culix ū
sustinendo uulnusat. camelus autem
sponte se ad suscipienda onera inclinat
liquauerit q; iudi culicē quia seditionis
latrone dimitti petierit. camelū ū glut
erunt quia eū qui ad suscipienda onia
m̄e mortalitatis sponte descendat. ex
tinguere clamando conati sunt.

Rursum camelī nomine gentilis po
pulus designat qui tortis exst̄ morib;
atq; onustis ydolorū cultib;

Taui p̄ncipes populoꝝ seu crudeles.
ut in psalmo. taui pingves obsecderit.

Bonum nomine aliquando habitudo fatu
orum. aliquando bonū opantū uita
signat. Quia enim boū nomine ftr
tū uerordia figurat. recte p salomo
nem dī. Statimq; ea sequit̄ quasi bo
ductus ad victimā. Rursū quod bo
num nomine um̄ cuiq; opantis uita ex
primit. legis p̄cepta testant̄ que p
moysen p̄cipit dicens. Non alligabit
os boui tritianti. y dominus. Digni
ē opatus mercede sua. Predicatores y
significat. ut scriptum ē. Non arabis i
boue simul y asino. id ē in p̄dicatione
non coniungas sapientē cum fatuo.

ut ne quov prudens edificat. stult²
ut fatuus destruat. Item iudaicū po
puli designat ut ait scriptura.

Cognovit vos possessorem suū. Boneſ
etiam sancti apti sp̄iales eritaturint. q;
suscepto in go xp̄i euangelando lingue
sue uomere totū mundū in duodecim
mensib; post aduentū sp̄e sc̄i p̄dicave

Vacce. fideles quiq; in ecclā ſit
designant̄ qui dum sacri eloquii pre
cepta considerant̄ quasi sup impositam
domini archā ſibi portant. Quoꝝ ple
riq; foris carnalib; affectib; ligant̄
ſ; non declinant a recto itinere. q; a
archam domini portant in mente.
Alias vacce carnalib; uetus plenosig
nant. **S**vitulæ. xp̄e p̄pt passionē.
ſue quilib; iustus ut in psalmo. tē
imponent sup altare tuum uitulos.
y in malā partē. Circum dederint
me uituli multi. hoc ē petulantes
lascivū. **H**ues. peccatores y immundi.
ut petrus ait. y ſus lora in uolutabro
luti. **A**rietes. apostoli ut ecclā p̄na
pes ſue duces gregis x. ut psalmus.
Afferte diu filios arietum. id ē acq
ſitos p̄dicatoꝝ. Supbi ſ; ut elati. hoc
nomine designant̄ uentilantes ce
teroscornib; elationis.

Oues. populi fideles. ut domin⁹. Oues
mee uocem meā audiunt.

Agni xp̄e. ut simplices quiq; fr̄s in
ecclā dī. de quib; ſed o loco ait
dominus petro. pasce agnos meos.

Pecora. simpliciores quoſq; minusq; p
ditos rationandi subtilitate. in salo
mone. Pasce animas. p. r.

Hyrte. peccatores ſue gentiles. indaniele.

It ecce hýrcus capræ ueniebat ab oriente super faciem totius terræ. Et in bona partem offeram tibi bones cum hircis.

Capra. eo quod acutius ceteris animalibus videat dorcas est appellata. significans Christi sponsum. cui oculus super inspicit. ac pene tritat omnem sensum.

Capre. munda sunt animalia et semper in altum pastum querunt. sic et scilicet mundi baptismus et penitencia in superioribus pastum desiderat. unde apostolus. Nam conuersatio in celis est. Capree sunt anime ducum agrestes per vanam doctrinam philosophorum. si iam inter scientiam ecclesiam retinent per scientiam e

Hedi sunt monus carnales ut peccatores. ut in euangelio. hedos autem a sinistro.

Talpe. idola ut heretici qui non uidentur. in Isaia. ut adoretis talpas. et v.

Canis. diabolus. ut iudeus. ut gentilis. ut in psalmo. Erue de manu canis unam meam. et in aliam partem ut in ecclaste. Melior est canis. ut leonis mortuus. hic autem leonis diabolus. canem vel gentilem ut hominem peccatorum accipiendum putant quod ille ad fidem quod ille ad ut penitentiam possit venire. ille autem non veniat. Canes signes per dictiores designat. ut ibi. Canes in. n. uat. l.

Rane. sunt demones in apocalipsi. et in di de ore draconis spiritus immundos. in modum ranarum. Sunt autem spiritus demoniorum. Iterum rane heretici ut poete pagani intelligunt. qui in se non nobilissimorum sensuum commorantes

vana garrulitate oblitare non desunt. Formica. prudens ut opus. in salomone. Vide ad formicam opus et confidit uia

eius et disce sapientiam. Vermis. et plus militate assumpti hominis. in psalmo. ego autem sum uermis et non homo. Item in malam partem. vermis eorum non moritur. id est uermis peccati ut conscientie peccatum. ut in quietudo praece cogitationis. **A**rena humana fragilitas. in psalmo. et tabescere fecisti sicut araneam animam eius.

Tele. armaturae sunt opera temporalis concupiscentie que nulla solidant stabilitatem. que nent rapit mortalis uite.

Serpens eneus qui in scoto euangelio legi. sicut moyses exaltavit serpente in heremo. ita exaltari oportet filium hominis dominus intelligi qui uenit in simili corpori. quia sicut eneus serpens effigiem quem ignis serpentibus similem habet nullum pressus in suis membris habuit ardorem nocens veneni. qui potius per cussos a serpentibus sua exaltacione sanabat. sic redemptor noster non carnem peccati. sed similitudinem carnis per in qua morte crucis patiendo. in se credentes ab omni peccato antiqui serpentis. et uicio per serpentino et inceptu uirum. ab ipsa etiam spirituali morte liberaret. Serpens significat etiam prudentem. ut ibi. Statte prudentes sicut serpentes. et male astutos ut ibi. Serpens erat callidior cunctis animalibus; terribilis.

Scorpiones. sunt simulatores ut demones ut in euangelio; Vedi uobis per eum. scilicet.

Draco. diabolus. ut persecutor aptus. in psalmo. Tu confregisti capita draconis. Caput draconis ut serpentis intelligi intum male suggestionis. quam dominus confringit. Quod autem sequitur dedisti eum esci

61.

ptis ethiopii. ut quidam tradidit genus ethioporum dracones quoddam eruerenatos edat. Sed reuera ut ait beatus augustinus pro populis ethiopii intelliguntur gentiles qui nigrum peccatis nocunt ad fidem ut dicatur ei. finitis aliquando tenebre. nunc autem lux in domino. et ex quibus conficiunt ecclesia de qua dicitur. Nigra sicut est formosissima. Hic scilicet ante baptismum. formosissima post baptismum. Iusmodo accepimus isti in escam draconem istum. puto quia magis christum accepimus in escam. Sed christum quo se consuminavit. diabolum quem consumirent.

Aspis. parvus est serpens quo significantur latentes suggestiones inimicorum spirituum qui cordibus hominum prava prius suggestione subripuerunt. per aspidem uolentem et subita temptatione designatur.

Vipa pluvioris corporis est aspide: que dum concepit ore concipit. masculum caput in ipso contum mordicus abscedit. que ipsa dum parturit filii in uentre seu iungunt qui rupis lateribus matrem ex eorum uentribus procedunt. unde ipsa dicta quod uirum pariat. per ipsam leuis et diuturna diaboli temptatio designatur per quam capti mens veneno uolente temptationis necit.

Regulus. serpentum rex dominus. quo significatur antitypus qui est omnium regorum caput.

Basiliscus qui et regulus cui tanta uenenuis est ut occidat prius quam sentiat. diabolum designat qui est auctor latenter peccati.

Geemot. qui et leviatanus qui est serpens in mari antiquus hostis dei. quem homo diuinitatis christi capti assertit beatus augustinus huiusmodi sermonibus. In hac quippe aquarum abyssu. et in hac immensitate genitum humani ad omnium mortem inhians

uitamque pene omnium uorans. hic illuc quis et ceterus iste qui et leviatanus ferebat. sed ad mortem eum huius manus in haec aqua profunda atque caliginosa mira est dispositione suspensus. Nam cum dominus abraham autem genuit isaac. isaac autem genuit iacob. cumque ceteri successores interponendo ioseph nomine usque ad marianam virginem describuntur. quasi quedam linea torqueatur in cuius extremo incarnationis dominus id est manus iste ligaretur. quem in his aquis humani generis dependentem a pro ore iste ceterus ut leviatanus appetebat. sed eo per satellitum suorum semicirculum mortuus mordendi vires ulterius non haberet. nam hic id est incarnationis domini uhomini fauces iactans tenuit. et se se mordente momor.

Deus est pater. et filius. et spiritus sanctus.

in tribus personis unus et coeternus; Homo autem in sancta scriptura tribus modis dominus. natura. culpa. infirmitate. Inter illam ergo summam trinitatem et hominem infirmitatem et iniquitatem mediator factus homo non iniquus sed tam infirmus ut ex eo quod non iniquus. uinceret deum. ex eo quod non infirmus. propinquaret tibi. atque ita inter dominum et hominem filius domini mediator existaret. Ubi caro factum est. ubi homo factus est. Nomine enim carnis appellati sunt homines. inde est. et uidebit omnis caro salutare domini. Omnis caro dictum est. omnes homines. Solerit in sacra scriptura nomine hominis reprehensio designari. Ut apostolus. Cum enim sit inter vos zelus et contentio. nonne carnalis estis. nomine homines estis. et alibi. Inimicus homo hoc fecit. id est diabolus. Et in psalmo. Exurge domine non confortetur homo. id est antitypus

qui ab aplo appellaſt homo peccati . . f.
p. Item dupliſi ſenſu homo hic intelligit.
factus e pmiſu homo adā in animā viuen-
tē. nouiſim adā . i. xp̄c in ſp̄m uiuifi-
cant̄. In illo omnes moriunt̄. iuifti
uiuificant̄; Quando portamus imagi-
nem terreni hominis. homines ſumus.
Qndo portam̄ imaginē celeſtiſ hominis.
ſili hominū ſumus. quia xp̄c filius ho-
minis dictus ē. P adā exteior & uetus
homo nr̄ coriumpit̄. p xp̄m interior
de die in diem renouatur. Uetus homo
ad peccatū & iuifticiā. nouus homo re-
putat̄ ad iuifticiā. **S** De homine ex
ori & interiori. homo q̄ conſtat ex ani-
ma & copte. S; ipā anima humana h̄t
aliquid q̄d non h̄t anime pecor̄. nam
& pecora animas h̄nt. & animalia uo-
cant̄. Non enī uocant̄ animalia mihi
ab anima & uidemus quia & ipā viuit̄
S; quid ampli h̄t homo. q̄ factus ē ad
imaginē dī. quia intelligit & ſapit. bo-
numq; a malo diſcernit. & inde ē inte-
rior homo. ipſa mens & anima rationali.
ut apostolus. in interiori homine ha-
bitare xp̄m. p fide in cordib; uīris.

Anima. in ſacro eloquio & hominū & iu-
mentor̄ dī. ſicut in libro beati iob iu-
nit̄. Anima omnis viuentis & ſp̄c uni-
uerſe carniſ. in p. ē. omni.

Animā rationale hominū uſq; ad ſp̄u
alem intellectū ſublieuat. animam &
irrationabiliū uſq; ad corporeos ſenſus
uiuificat. Sp̄c ū aliquando p anima.
aliquando p effectu ſp̄iali ponit̄. Pro
anima & ſp̄c dī. ſicut de n̄o ipſo ca-
pite xp̄o dictum ē. & inclinato capite
tradidit̄ ſp̄m. Si enī aliud ſp̄m q̄m a

nimam evangelista dixiſſ; exente
utiq; ſp̄u anima remansiſſ; p effectu
ſp̄iali ſp̄e dī. ut ſcribiſſ. Qui facit an-
gelos ſuos ſp̄e. p humilitate & ſp̄e pom-
tur. ut legit̄. Beati paupes ſp̄u. Supbi-
em magnos ſp̄e h̄re dicunt̄. p ſole
etiam & uentis dī. ut ſalomon. Incar-
tu uadit. s. & in psalmo. ſp̄c pcellay.

Caput ecclē ſcē. x. & omnis sancta ecclā
membra eī corporis. Apls. caput uīm x.
Item capitū nomine designat nr̄ animū.
quia ſicut caput pncipale membrū re-
git corpus. ita actiones regit animus.

Verit̄. ſimilitas iuſticie. Salomon.
Coronam enī grāt̄ accipiſſ; tuuſ uertex.
Item in mala partē. uertice capilli p
ambulantiū in delictis ſuis. id ē ſumē
nequit̄. Capillay nomine cogita-
tiones exprimit̄ ſupfluue. qui dū ſup
cerebri insensibilit̄ oriunt̄. curas de-
ſignant uite pſentis. Significant quoq;
ornatiū iuſtacie. ut in evvanglo. Vt
autem & capilli capitū omnes numero-
ti ſunt. Colli nomine ſac̄ ſcriptura exp-
rif̄. ut incanticis. Collū tuū ſic tūr̄
lybani. ex quo pendent mille clype
omnis armatura fortū. id ē testimo-
nia ſcāy ſcripturay. Alias p collū defig-
nat̄ ſupbia. ut filie ſyon ambulant ex-
tentō collo.

Ceruicis nomine ſupbia ut duria co-
diſ exprimit̄. ut illud. Dura ceruice.
Oculi intellectus fideliſ, ſimplex intelli-
git̄. ut in evvanglo. Vt autē beati o-
culi qui uident̄. & alibi. Oculi ſap. in-
ci. eius. id ē intellectus in corde prudens.
& in mala partē. Si oculus tuū neq;
uerit. totum corpus tuū tenebroſū ē.

. i. opa tua erunt tenebrosa. et repba.
Aures obedientiam fidele exprimit. ut
beati qui audiunt ubi dei.

Nares. spiraculum fiduci bonorumque uirtutum iob.
Et spiritus diuinus in naribus meis. Significant etiam discretionem ut est illud. Nas
tuus sicut turris que est in lykano. et in
malam partem. et de naribus ei procedunt
f. id est malus effectus. Sicutam scribe.

Fauces. indicium intellectus. in iob. et fau
ces mee. nonne iusticiam meditantur.
et in malam partem. Rauce facte sunt
fauces mee. Sicut sapientiam.

Os. sermo ipse in psalmo. Os iusti medita
lingua. sermo ut scriptura. ut lingua mei
Dentes. in scriptura sacra aliquando sci predictores. aliquando uero interius sensus
accipi solent. De sanctis enim predicationibus sponse dictum est. Dentes. t. s. g. t.
q. as. de l. q. o. ge. pa. et st. non est in eis.
hi sunt qui recte percipiunt. et quemadmo
dui precipiunt vivunt. Unde et uni
eorum ostensis in figura gentilibus dicitur.
Macta et manduca. id est uenustate eorum
contere. et in corpus ecclesie uidelicet in
tua membra converte. Rursus quia
dentes interiores sensus accipi solent.
jeremias propheta testatur dicens. fregit
ad numerum dentes meos. Propter dentes e
nam ab; frangit ut glutinat. unde non
immerito propter dentes internos sensus ac
cipimus qui singula que cogitant.
qui manducant et comminuant. atque
aduentus pie memore transmittunt.

Varbe nomine significatur virilis opatio
Scapule. pectus. et iustorum.
vel adiutorium.

Humeri. fortudo portantis unum propheta

de domino crucis fibi portatur. cui
potestas super humerum eius.

Brachii nomine significatur filius dei. ut propheta.
et brachium domini cuius. r. e. Alias opatio
bona. ut seculi arium potestas.

Ascelle que initia sunt brachiorum. signifi
cant bone operationis initium. quas non
movisse pigi sic imputat scriptura. Ab
secondo. p. m. s. subas.

Manus opatio. ut potestas designatur. ut
scriptura. manus. t. f. m. psalmus.
Lanabo inter innocentes manum meas.
et ieremias. leuimus. c. c. in ad.

Dextera significant opa bona. ut scriptura.
Nesciat simus tua quid faciat dextera
tua. Simus. opa non bona. item dextera
vita eterna. similia autem per sensum signifi
cat ut illud. leuia enim sub capite meo. et
dextera eius amplexabit me. Ita dex
tera dicimus quod per magno duamus. simus
vnde per nichilo computamur.

Pectus. archam intelligentie. in evan
gelo. discipulus ille quem diligebat ihesus
quoniam et recipiuit in cena super pectus eius.

Uentus. per mente ponitur. unde per iheremiam dominus
ventus meus. uentus meus a oleo. Id
quod de spirituali et non corporeo uentu dicitur
erat adiunxit. Sensus cordis mei gratia
bani sunt. Et dominus in evangelio. Qui
credit in me sic dicit scriptura. flumi
na de uentre enim fluent aqua viue. Quia
enim de mente fidelium scient per predicationem
defluunt. quoniam de uentre credentium aqua
viue flumina decurrunt.

Visca uentris. sunt interna mentis. 1.
recta intentio. secundum desiderium. pia ad
proximum voluntas. hinc scriptura. per inscri
miae dei nostri. Coste sunt quique fideles

qui p̄signati sunt fluente aqua & sanguine de Christi crucifixi late.

Renū nomine temporalis & terrenarū rerum dilectio exprimit̄ quia & ipsa pars ē inferior hominis. & ea regio ē ubi carnalis generationis uoluptas. p̄ quā in hanc crūp nosam & fallacis leticie uitam p̄ successionē plis natuua humana tr̄ffundit̄. Delectationes animi non bone ad renes p̄tinent. quia inferiores sunt atq; terrene. Bone v̄ non ad renes. si ad ipm̄ cor. Nil q̄ occultū in homine qm̄ cor & renes. id dicit sc̄ptura. scrutans corda & renes d̄s.

Lumbis luxuria designat. ut in evvangelio. Sunt lumbi urī precep; & in libro iob; accinge sic. ii. l. t. id ē ut qui pri luxuriam corruptionis in c̄as postmodū luxuriā electionis uiuass. Ossa. firmitas anime in psalmo. Omnia ossa mea dicent dñe q̄s simulis tui. & in malam partē in libro iob. ossa ei ut fistule eris. que significant frav dulenta osilia ministriꝝ antixp̄. & pncipium malorū de quib; psalmista. D̄s disipabit ossa eoz qui hominib; placent.

Cartilago que ossis sp̄em habet. si ossis fortitudine non ht. significat ad perpetuā malā quoslibet debiliōres.

Adeps pinguedo ē grē dñe. ut supne satuitas sapientie in psalmo. Sicut adipe & pinguedine replet̄ anima mea. f̄ malam partem significans crastitudine maleficie ut psalmista. adipē suū concluserit.

Medulle que interiores sunt ipsis ossibus & nichil interius medullis n̄ris habemus. exprimit̄ infusionē in nobis car̄ deuotionis & conunctionis. hinc psalmista. Holocausti medullata offeram tibi rōe karitatē ac benivolentiā m̄pingratam.

Pellis demonstrat signū mortalitatis. In gen. & fecit eis d̄s. t. p.

Cutis significat eos qui solis exteriorib; intenti. interius marcescunt.

Pili sunt vite veteris cogitationes. quas sic a mente incidimus. ut de ammissione eaq; nullo dolore sanguinem. unde p̄ moylen p̄pit. Lenite radant omnes pilos carnis sue. quia si qui in obsequiis dñis assumit̄ debet ante dñ oculos a cunctis cogitationibus mundus apparere. ne illicitas cogitationes mens p̄ferat. & pulchri anime sp̄em quasi p̄uis fructificantib; deformē

Caro in sacra sc̄ptura. reddat. alit̄ dñ. iuxta naturam. atq; alit̄ iuxta culpam ut corruptionē. Iuxta naturam ut sc̄ptum ē. hoc nunc os ex ossib; meis & caro de carne mea. & ibi. Vbum caro factum ē & habitabit in nob̄. undaps dicit. vos autē in carne non estis sed in sp̄v. Neq; enim in carne non ejant quib; ep̄istolas mittebat. S; quia passiones carnalium desideriorū uicerant. io in carne non erant. caro uero iuxta culpam. ut sc̄ptum ē. Non permaneb. s. m. in. h. i. q. c. s. Hinc & apostolus. Caro & sanguis. r. d. n̄. p. id ē corruptio et peccatum. Nam utiq; secundū eiusdem apostoli fidem caro ista resurgent. & ipsam rebit̄ incorruptionē dicente ipso. Operat̄ cor. h. in d. in c. & m. h. in d. imm̄.

Sanguis intelligit̄ in bonam partē ut ait apostolus. & sanguis. i. x. eripuit nos ab omni peccato. & alibi. Sine sanguinis effusione non sit remissio. Item in sinistrā partē. Sanguis solet significare peccatum. unde psalmista. Libera me d̄ sanguinib; deus. id est a peccatis.

Ictyias. Sanguis sanguine tet. cū cul
pam culpa cumulauit. Item phibr unle
ge moysi. Sanguis cum carne comedti dū
dicit. Sanguinem inuerte carnis non co
medetis. quia anima omnis carnis in san
guine. & id circa non debet anima comedere cum

Genua. confessio humilitatis **C**arne

ut apł. Flecto genua mei ad patre dñi
nři ihu xp̄i. Psalmista. Genua mea infir
mata sunt a ieiunio. Aliquando autem uirtus

fidi. ut reliqui m. s. m. u. q. n. c. g. a. b.

Pedes cursum significat fidem. ut tuisitum
operationis. ut stabilitatem mentis in fide
in psalmo. Stantes erant pedes nři; & in
malam partem. claudicatis utroq; pede.
& ueloces p. e. a. e. s.

Calcaneus. terminus actionis designat ut
psal. Ipsi c. m. o. Siue ergo maligni spei sev
pui quiq; homines ut illoq; sequaces
supbie calcaneū obseruant. cum actiois
bone finem uiciare desidant. unde & ser
penti dñi. Ip̄a obseruabit tuū caput. &
tu eius calcaneum. & in malā partem.
Leuabit contra me calcaneum suū. id est

supbie recalcitracionē.

Gressus pfectio opum. in psalmo. Ffice ergo
m. in s. t. vestigia. signa uirtutū. in
psalmo. ut non moveantur vestigia mea.
& in malam partem in salomone. & tuisit
vita nři. id est impiorum tamq; uestis nři.

Viri nomine significat.

spe ut mens ut apostolus. cap. m. uir.
Item uir & uxor. f. & eccl̄a. intellectus
spiritus & hystoria scripturar̄. in apto. uiri
diligere ut. u. s. & x. d. e.

Muliens nomen in sacro eloquio aut pro
seru ponit aut p infirmitate. p sexu
sicut dictum est. Misit dñs f. s. f. gem.

f. s. lege. P infirmitate sicut p qndā sapi
entem dñ. oxelior ē inq. u. q. b. m.
vir et enim fortis quilibet & discretus vo
catur. mulier v̄ mens indiscreti & infir
ma dñ. & sepe contingit ut & discretus
quisq; labat subito in culpā atq; in
discretus alt & infirmus bonam exhi
beat operationem. S; si qui indiscretus
atq; infirmus ē non numq; de eo qđ
bñ egerit amplius eleuat atq; quisq;
cadit in culpam. discretus ū quisq;
etiam ex eo quod male se egisse intellig
ad distinctionis regulā artus reducat &
inde altius ad iusticiam perficit. unde
ad tempus a iusticia cecidisse videbat.
Quia irre recte dñ. melior ē in. u. qm
b. m. quia non numq; fætū, occasio
uirtutis fit. & uirtus infirmorum occasio
peccati. **H**irgo eccl̄a ut sancta anima
in apostolo. Despondi enim uos um uiro
u. c. e. x. & in malam partem. descendere
sede in puluere. u. b. id est anima bonita
te sterilis que ypochrisi. ut malitia ef
fecit filia confusionis.

Sponsus xp̄e. ut psalmista. & ip̄e tamq; spon
sus p. d. t. s. & in evanglo. Qui ha
ber sponsam sponsus ē. **S**ponsa ē sc̄i
eccl̄a ut quilibet fidelis anima. que di
vincit sponsionib; aspirat. ut in cantri
cis emicorū. Vem de lybano sponsa ve
ni & coronaberis. **R**ex dominus. in
apto. Rex regū & dñs dñantiū.

Regina eccl̄a. ut in psalmo. Astitit r. a.
d. t. Item regina anima impans corpori.
Item rex intellectus in malā partem. Ut
de diabolo scriptura. Ip̄e est rex sup om̄
filios supbie. **P**ater dñs ut in evuan
geli. Umis ē pat̄ ut qui intellectus est.

Item de diabolo qua mendax ē. et p. e.
id ē patē mendaciū et omniū qui inventa
re non p̄miserunt.

Orat ecclā ut iher̄m̄ celestis ut apostolus.
Illa autem. q. s. ē. m. nū. Item qui bñ
loquendo fideles x̄ ḡniant & educant
matres in utroq; seru teste ip̄o xp̄o ex
istunt. **F**ilius. dominus ut ibi. Quod
si filius. u. l. & filius d̄r̄ p̄p̄ls credentū.
Itaq; iam non ē seruus s; filius. Quod si
filius & heres p̄ d̄m̄. Dicit sanct⁹ augusti
nus. ioh. cassianus. filii d̄i ip̄i sunt fi
lii sech. filii hominū. ipsi sc̄ filii ch̄a. In bo
nam partē. filii hominū itecumne alaxua
sp̄abt. In mala partē. filii hominum
d̄. e. a. & s. Quoāū modis filii d̄m̄.
Natura. imitacione. adoptione. doc
trina. Nata. ueluti cum dñr̄ filii abra
he ui d̄i. Imitacione. ut ip̄i abrahe
fidei imitantes ex gentib; ut in evan
glo. Potens ē d̄s d̄. l. i. s. f. abrahe.
ut sicut eosdem iudeos dominus filios
ēē diaboli a quo non nati. s; quē fue
rant imitati. Et hinc apostolus. estote
imitatores d̄i. s. f. k̄mi. Adoptione
quoq; que humana q̄suetudine mul
li licet nescire. ut sicut nos dō non na
tura s; adoptione d̄ms. patē n. q. e. i
cet. Doctrina sicut apl̄s filios suos
appellat eos quib; evanḡm̄ p̄dicaunt.
Filia. ecclā. ut anima sc̄a. in psalmo Au
di filia et iude. & alias. Et multa. s. f.
sy. Et ysaias. filii tui d̄. u. & f. t. d̄. l. s.
Et in mala partē. Sup filiam vagam
dispone custodiā. i. anime levitatem.
Fr̄. xp̄c ut ipse ait. Ite. n. f. m. & m
psalmo. Narrabo no. t. f. m. Quatu
or modis in diximus sc̄ptoris fr̄s dñr̄

natura. gente. cognatione. affectu.
Natura. ut esau & iacob. andreas
& petr̄. Gente. ut omnes nidi fr̄s
inter se vocant̄. in dentronomio.
Si autem em̄. f. t. q̄ ē. h. & apostol
Optabam ego. a. e. a x̄ pf. m. q. s. g.
m. f. c. qui sunt isrl̄ite. Cognatiōē
fr̄s dñr̄ qui sunt de una familia. i.
patria cū ex una radice multa ḡnus
turba diffundit̄. & in genesi dixit a
braham ad loth. Non sit r̄ta inter me
& te. & inter p. & t. quia ho. f. s.
et certe loth non erat fr̄ abrahe. s;
filius fr̄s eius arā. Quarto in fratres
dicunt̄ qui in duo scandunt̄. sp̄uale
& commune. Sp̄uale. quo omnes
x̄am fr̄s vocamur. ut in psalmo. ecce
qm̄ b. & q. i. h. f. i. u. In commune
cum & omnes homines ex uno pat̄
nati pari int̄ nos germanitate con
iungim̄. sc̄ptura loquente. Dicte hi
qui oderunt vos. fr̄s nr̄i uos estis.
Soror. ecclā. ut synagoga ut & devo
te anime. in canticis. Veni in or
tum m. s. m. s.

Proximi vocant̄ fide p̄pinq; & qui
miām̄ impendunt̄ mori.
Amici concordes in d̄m̄. in evan
glo. amici mei estis. & d̄r̄ amices quasi
animi custos & alterius in karitatis
negib; **S**enec. designat viros com
summate ut p̄fecte iustiae. ut mor
t. e. a. s. & p. d. & in salomone. Cam
sunt. s. h. & e. s. u. in m. & in sinistram
partē in salomone. Cumq; iam se. et
Iruenes. alacres in sp̄uale ecce ei
domino in epistola ioh. Scribo vob
iui. q. f. e. & ubi d̄. m. in vobis